
12/05/2022 10:40 SEI/GDF - 85631257 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=96842347&infra_sistema=1… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria Administra�va e Financeira

Gerência de Apoio Administra�vo

Despacho - CODEPLAN/DIRAF/GEAAD Brasília-DF, 04 de maio de 2022.

 

 

 

SECRETARIA DE ECONOMIA - SEEC / DF

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CODEPLAN

 

 

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

Processo nº. 00121-00001117/2020-13 O Gerente de Apoio Administra�vo comunica aos interessados
que a Presidente Subs�tuta e a Diretora Administra�va e Financeira Subs�tuta da Companhia de

Planejamento do Distrito Federal - Codeplan, em 26/07/2021 Doc. SEI/GDF (66590622), com
base no Parecer SEI-GDF n.º 46/2021 - CODEPLAN/PRESI/PROJUR (66524383),  na forma de instrução do
presente processo,  AUTORIZOU, a contratação da empresa DC Comércio e Serviços de Informá�ca Ltda.,

CNPJ 26.687.678/0001-88, que apresentou proposta comercial (66202304) com o valor global de R$
25.673,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e setenta e três reais), enquadrando-se na hipótese de dispensa

de licitação prevista nos termos do ar�go 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e ar�go 3º, inciso II, da
Resolução nº 071/2018 - CONSAD - Regulamento de Licitações e Contratos da Codeplan, para o

fornecimento de webcam e headset (novos – primeiro uso), enquadrando-se na hipótese de dispensa de
licitação, por melhor se adequar ao interesse público, bem como a emissão da respec�va Nota de

Empenho 2021NE00431(67192026). 

 

Brasília/DF,  de Dezembro de 2021

 

Sônia G.C. Gonzaga

Presidente Subs�tuta

 

Renata Floren�no de Faria Santos

Diretora Administra�va e Financeira Subs�tuta

 

Documento assinado eletronicamente por PAULO CESAR ANTONIO BATISTA - Matr.0001298-0,
Gerente de Apoio Administra�vo subs�tuto(a), em 04/05/2022, às 12:04, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75873898&id_procedimento_atual=57342337&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006143&infra_hash=42a359553444e9525a1f459176e65fa771c01b2a5f141a4a6448c3a9fa45eeea
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75801344&id_procedimento_atual=57342337&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006143&infra_hash=0975a79c8409f7af53996a8bce5644d65ebc945765e25bd2b2dad2a57fc43e97
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=75448692&id_procedimento_atual=57342337&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006143&infra_hash=eeff19fdf2cf162fe80f111175e44f36ad7b716fa451e1b0e9ce26fab79cdfe7
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76535587&id_procedimento_atual=57342337&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006143&infra_hash=78192931879cf589163c7fecaea5952fb6c92214cff04b201f22736305ae3db4


12/05/2022 10:40 SEI/GDF - 85631257 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=96842347&infra_sistema=1… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 85631257 código CRC= 26399298.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Administração Municipal - SAM, Bloco H - Bairro Asa Norte - CEP 70620-080 - DF

3342-2248

00121-00001117/2020-13 Doc. SEI/GDF 85631257

Criado por 12980, versão 2 por 12980 em 04/05/2022 12:04:13.


